
   CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

L'anno  duemiladiciotto addì  tre del mese di settembre,

IL COMANDANTE

Premesso che con ordinanza n. 226 del 29/08/2018 è stata regolamentata la sosta e
la circolazione stradale in occasione della Manifestazione “BAJOCCO FESTIVAL 2018” che
avrà luogo nei giorni 7, 8 e 9 settembre 2018;

Riesaminata la suddetta ordinanza ed accertata la presenza di meri errori di
digitazione in relazione ad alcune date di vigenza delle disposizioni;

Considerato che dal giorno 6 settembre p.v. è necessario rendere libero dalle soste
Cso Matteotti, nel tratto compreso dal civico 151 al civico 147 per consentire l’allestimento
del punto informazioni della manifestazione;

Ravvisata la necessità di integrare e rettificare quanto disposto con l’ordinanza n. 226
del 29/08/2018;

Visti gli artt. 5, comma 3, 6, comma 4 lettera a e 7, del nuovo Codice della Strada
approvato con D.Lgs. n°285 del 30 Aprile 1992, e relative norme regolamentari approvate
con D.P.R. n° 495 del 16 Dicembre 1992 e successive modificazioni;

Visto l’art. 109 comma 2 in relazione all’art.107 del T.U.E.L L.(D.Lgs.267/2000)

ORDINA

Per le motivazione di cui in premessa, a rettifica ed integrazione della ordinanza n. 226
del 29/08/2018 relativamente ai punti 1 e 3:

dalle ore 08.00 del 07.09.2018 alle ore 05.00 del 10.09.2018 di istituire il divieto di1.
sosta zona rimozione in Piazza Duomo, Piazza Gramsci, Piazza Maggiori, Via
Risorgimento e Via Savelli;
dalle ore 17.00 del 07/09/2018 alle ore 02.30 del giorno 08/09/2018, dalle ore2.
17.00 dell’8/09/2018 alle ore 02.30 del 09/09/2018 e dalle ore 14.00 del giorno
09/09/2018  alle ore 02.00 del 10.09.2018 di istituire il divieto di transito per tutti i
veicoli, eccetto quelli in premessa specificati;

Oggetto: INTEGRAZIONE E RETTIFICA ORDINANZA N. 226 DEL 29/08/2018 -
REGOLAMENTAZIONE SOSTE E CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE
DELLA MANIFESTAZIONE "BAJOCCO FESTIVAL 2018" NEI GIORNI 7,8 E 9
SETTEMBRE 2018.

            COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

ORDINANZA DEL SETTORE VI

N. 229 DEL 03-09-2018

Ufficio: COMANDO POLIZIA LOCALE



Con idonei sistemi di sbarramento antintrusione dei veicoli da collocare in:

P.za Mazzini con idonea segnaletica indicatrice (Ariccia, Genzano, Velletri) al fine del
dirottamento del flusso veicolare direzione SUD su Via C. Altieri)

Via Volontari del Sangue/P.zza Maggiori

P.za Gramsci dall’intersezione con Via Vascarelle con idoneo transennamento con
dirottamento del traffico veicolare su via Trilussa

Via Virgilio da Via XXIV Maggio;

Via Vittorio Veneto intersezione Via Cavour

Via San Francesco da L.go Marandola;

Via Saffi Da Via della Rotonda

Via della Vignetta intersezione Via De Gasperi;

P.zza Pia prima dell’intersezione con L.go Murialdo;

P.zza Pia prima dell’intersezione con Via Marconi;

B.go Garibaldi all’altezza del civico 12

Con apposizione di idoneo transennamento:

B.go Garibaldi intersezione Via della Stella con apposizione di segnaletica di indicazione
Cecchina, Nettunense e strada chiusa a metri 100;

Via Trilussa all’intersezione con  L.go Emiliani (con esclusione dei residenti);

Via Trilussa all’intersezione con Via Mascagni e Via Rossini con segnaletica di
indicazione Castel Gandolfo, Roma, Tangenziale e strada chiusa a metri 100 e
Parcheggio P.zza Zampetti;

Largo Paolo VI con segnaletica di indicazione a destra per  Castel Gandolfo, Roma,
Albano Centro e a sinistra Parcheggio;

Via dei Travoni intersezione Via Don Minzoni;

Via Collegio Nazzareno da L.go Murialdo;

Via A. Costa/Via Savelli;

Via Olivella all’altezza di Via R. Lombardi con apposizione di indicazioni Castel
Gandolfo-Marino-Roma;

Via dei Villini con apposizione di segnaletica direzionale Roma, Castel Gandolfo e
parcheggio

dalle ore 08.00 del 06/09/2018 alle ore 05.00 del 10/09/2018, di istituire il divieto3.
sosta- zona rimozione in C.so Matteotti nel tratto compreso dal civico 151 al
civico 147 per consentire l’allestimento del punto informazioni della
manifestazione.

Al Settore V°, in esecuzione del presente provvedimento, si demanda l’incarico di-
apporre idonea segnaletica verticale nelle aree interessate dai divieti al fine di
rendere edotta la generalità degli utenti della strada delle presenti prescrizioni.

Si dà avviso alla Soc. Albalonga di provvedere alla copertura della segnaletica-
disciplinante le soste a pagamento nelle aree interessate dalla Manifestazione
nei giorni 6, 7, 8 e 10  Settembre 2018.



La presente ordinanza viene trasmessa:

Al Settore V Manutenzioni
Alla Soc. Albalonga

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza
dando ad essa esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e
relativo Regolamento di esecuzione.

Gli organi di Polizia Stradale di cui gli artt. 12 CdS  hanno la facoltà di adottare ogni
provvedimento nella contingenza ritenuto opportuno per la salvaguardia della sicurezza
pubblica e per la sicurezza della circolazione stradale. 

Visti gli artt. 5-6 e 7 della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il Vice
Comandante Vicario Maggiore Elio Bianchi..

         A norma dell’art.3 comma 4 della Legge n.241/1990, avverso il presente provvedimento
è ammesso ricorso entro 60 giorni al TAR del Lazio ai sensi del D.lgs. n° 104/2010 e al
Ministero dei LL.PP. ai sensi dell’art.37 del Nuovo Codice della Strada.

BE/TMC

Il Vice Comandante Vicario di PL
Magg.re Elio Bianchi

(in assenza del Comandante Dott. Giuseppe Nunziata)

 IL COMANDANTE DEL SETTORE VI
V. Comandante Bianchi Elio

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005



__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 03-09-2018    al 18-09-2018
Lì  03-09-2018

IL COMANDANTE
F.to V. Comandante Elio Bianchi


